

REFERAT

Dansk Sejlunion afholdt ordinær generalforsamling lørdag den 25. marts 2023 kl. 13.00 – 16.00. Mødet blev afholdt på Hotel Scandic i Odense.

32 sejlklubber var repræsenteret ved generalforsamlingen, heraf 3 ved fuldmagt. I alt var op til 17473 stemmer repræsenteret. Derudover deltog samarbejdspartnere, gæster og Dansk Sejlunions sekretariat. I alt deltog 80 personer i generalforsamlingen.

Velkomst

Dansk Sejlunions direktør Christian Lerche foretog navneopråb. Han gjorde opmærksom på, at både Dansk Sejlunions formand Line Markert og næstformand Jørgen Thorsell var blevet forhindret i at deltage. Bestyrelsesmedlem Jakob Frost ville derfor være bestyrelsens ansigt på generalforsamlingen.

Dansk Sejlunions bestyrelsesmedlem Jakob Frost bød forsamlingen velkommen. Han bad deltagerne mindes de sejlervenner, som efter hans kendskab var gået bort i årets løb.

1. Valg af dirigent

Jakob Frost foreslog **advokat Michael Vilhelm Nielsen** som dirigent.

Forsamlingen valgte med akklamation **Michael Vilhelm Nielsen** som dirigent.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt i overensstemmelse med fristerne i Dansk Sejlunions vedtægter. Dirigenten konstaterede, at mødets dagsorden fulgte sejlunionens vedtægter, og at al krævet information og alle forslag var offentliggjort rettidigt.

2. Valg af stemmetællere

Jørgen Meyer, Annette Borup og Chris Nørgaard blev valgt som stemmetællere.

3. Formandens beretning

Jakob Frost aflagde beretning på bestyrelsens vegne. Han henviste til den omfattende skriftlige beretning og ville i den mundtlige del fremhæve nogle hovedpunkter og supplere med de ting, som på det seneste har optaget bestyrelsen og ledelsen.

Jakob Frost henviste til debatten forud generalforsamlingen i 2022 om medlemsbegrebet og DIF's forslag om at tilknytte medlemmer direkte til specialforbundene. Sejlklubberne havde ved den lejlighed tydeligt markeret, at det i Dansk Sejlunion er klubberne, som optager de enkelte sejlere og bådejere som medlemmer.

Bestyrelsen er fortsat optaget af at finde veje til at øge medlemstallet i klubberne og i vores sejlerfællesskab ved at styrke klubbernes kompetencer og give dem værktøjer, der både gør det lettere at blive medlem og at benytte klubbens ydelser.

Et eksempel er den nye app: OMBORD, som skal erstatte mange af de systemer, klubberne allerede bruger, så det både bliver lettere at stå for administrationen af klubberne, og så medlemmerne får langt større glæde af medlemskabet.

Jakob Frost nævnte, at bestyrelsen vil kigge på, om der kan findes modeller for familiemedlemskaber, så flere fra samme familie er mere motiverede for at melde sig ind i fællesskabet.

I forhold til Ukraine henviste **Jakob Frost** til, at Dansk Sejlunion har fulgt udviklingen og diskussionerne tæt det sidste år. DIF har haft klar tale i denne sag og lagt afstand til russeres og belarusseres deltagelse i international idræt – uanset om der er tale om atleter eller ledere. Vi har fra Dansk Sejlunions side fulgt DIF's linje ufravigeligt. Internationalt har der været noget mere rysten på hænderne. Uenighederne og diskussionerne viser, hvor forskellige vores værdier og prioriteter er på tværs af kloden. IOC sender desværre nogle meget uklare signaler i dette spørgsmål, og det kan ikke udelukkes, at vi ender med at se russere og belarussere deltage ved OL på en eller anden måde – fx under et neutralt flag.

For nylig havde Dansk Sejlunions formand Line Markert oplevet dilemmaerne til generalforsamlingen i den Europæiske organisation EUROSAF, hvor Rusland og Belarus ikke er udelukket. Vi valgte at deltage, fordi dialog og deltagelse er nødvendig, hvis vi vil påvirke andres holdninger og flytte organisationer i en bedre retning.

Jakob Frost vendte herefter blikket mod udformningen af en ny strategi. Arbejdet blev indledt sidste forår med en omfattende undersøgelse af formændenes syn på leverancerne fra Dansk Sejlunion. Hvad er vigtigst for jer, og hvordan bedømmer I vores ydelser. Hvad er I særligt optaget af, og hvad vil I gerne have en hånd fra Dansk Sejlunion for at kunne håndtere.

Det gav et meget værdifuldt input, og der er generelt en stor sammenhæng mellem den vigtighed, klubberne tillægger en leverance, og den tilfredshed de har med kvaliteten af leverancen. På spørgsmålet om, hvor klubberne har størst behov for en forstærket indsats, blev der peget på udfordringen med at finde frivillige og udfordringen med at tiltrække og fastholde børn og unge.

Resultatet er en ajourført vision og mission samt et nyt strategikompass, som giver overblik over vores retninger de kommende år. Visionen viser, hvor vi gerne vil hen, og missionen fortæller, hvilken rolle Dansk Sejlunion skal spille.

Jakob Frost gennemgik herefter de otte hovedretninger i strategikompasset (*udeladt i referatet. Der henvises til præsentationen på hjemmesiden*).

Jakob Frost opsummerede, at de mange elementer i strategien viser, hvor kompleks en organisation, Dansk Sejlunion er, og hvor mange interesser, vi forventes at imødekomme.

Jakob Frost takkede repræsentanter for de mere end 100 klubber, som deltog i vinterens regionale klubmøder. Det er meget værdifuldt for bestyrelsen at have denne mulighed for dialog og for at lytte til klubbernes fortællinger om, hvad der optager jer. Gennemgående havde klubberne også her peget på udfordringer med at finde frivillige samt at fastholde unge sejlere.

Jakob Frost omtalte herefter kommunikationsindsatsen med tilbud om viden til den enkelte sejler og bådejer. Platformen med artikler om vedligeholdelse, klargøring og praktisk sejlads vokser konstant og er blevet godt modtaget. Dansk Sejlunion har med den aktivitet fundet en god måde at skabe værdi for den enkelte sejler med information og viden af høj kvalitet. Vi vil fortsætte den udvikling, og bygger nu det næste lag på med en ny e-læringsplatform.

I forhold til arbejdet med talent og elite glædede **Jakob Frost** sig over, at Anne Marie Rindom igen i 2022 viste sin styrke på kapsejlsbanerne. Mange nye sejlere er kommet til de tre landshold, og det bliver spændende at se, hvordan de udvikler sig. Kvalifikationen til Paris 2024 begynder ved VM i den Haag til sommer. De bedste sejlere skal i de kommende måneder kæmpe om billetterne til dette afgørende VM og det store ansvar, der følger med deltagelsen i nationalskvalifikationen.

Jakob Frost vendte sig herefter mod den hjemlige kapsejlad og fortalte, at de danske sejlklubber i den kommende sæson skal afvikle mange internationale mesterskaber med flere VM'er på programmet. Tak til klubberne for at tage dette ansvar og tak til alle de frivillige, som gør det muligt.

Dansk Sejlunion har for nyligt rakt ud til arrangører af de store distancesejladser for at få dem til at samarbejde om en fælles sikkerhedsdagsorden. Vi ønsker et løft på dette område, så sejlernes sikkerhed håndteres godt. Ensartede krav og fokus på bedste praksis er de rigtige veje at gå.

Videre opfordrede **Jakob Frost** til at bakke op om vores fælles platforme. Det gælder for eksempel DH-reglen, som er det bedste og mest enkle bud på en handicapregel, som kan gøre det muligt at konkurrere på et kendt og fair grundlag ved klubbernes aften- og weekendkapsejladser – samt manage2sail, der er stillet gratis til rådighed for alle kapsejladssarrangører.

Jakob Frost erindrede om, at Dansk Sejlunions mange og forskellige ydelser kun kan realiseres i kraft af de mange, der støtter os økonomisk, fordi kontingentindtægterne kun dækker ca. en femtedel af udgifterne. Resten kommer som støtte fra DIF, Team Danmark, fonde, kommercielle partnere og fra salg af ydelser. Han takkede alle for deres opbakning og støtte men fremhævede særligt TORM Fonden, Odense Maritime Technology OMT og forsikringselskabet First for deres store bidrag og værdifulde samarbejde.

Afslutningsvis takkede **Jakob Frost** bestyrelsen for den store indsats og samarbejdet gennem det sidste år. Også tak til alle klubber, som er aktive i vores sejlerfællesskab og til de frivillige, som ikke kun får hverdagen til at fungere. Tak til samarbejdspartnere og andre foreninger, som også deltog i generalforsamlingen. Den konstruktive dialog om interessevaretagelse er meget værdsat. Endelig en tak til sejlunionens ansatte for deres arbejde for at få det hele til at lykkes i hverdagen. I gør en stor forskel.

Dirigenten satte beretningen til debat.

Peer Bent Nielsen kritiserede beslutningen om, at formand Line Markert deltog i generalforsamlingen i EUROSAF sammen med Rusland. Som generalsekretær i Norbåt opfordrede han videre til at bestyrelsen prioriterer arbejdet i Norbåt og EBA højere, selvom sekretariatet ved Urd K. Rasmussen følger det tæt. **Christian Lerche** forsikrede, at det ikke havde været en let beslutning at deltage i EUROSAF-mødet, men at det denne gang var nødvendigt for at påbegynde en udvikling af organisationen sammen med ligesindede lande. Han lovede også, at der vil være fokus på politisk repræsentation i Norbåt og EBA.

Ingen yderligere ønskede ordet til debatten om bestyrelsens beretning.

Forsamlingen tog derfor årsberetningen til efterretning med akklamation.

Herefter blev generalforsamlingen suspenderet for uddeling af priser og hædersbevisninger.

- Trænerteamet fra Sejlklubben Køge Bugt modtog Klubudviklingsprisen.
- Anne Marie Rindom modtog prisen for Årets Sejlsportspræstation efter VM i ILCA 6 i 2022.
- Anna Livbjerg, 10-dobbelt verdensmester i træk i E-jolle, blev tildelt Dansk Sejlunions ærestegn.
- Jørgen Pedersen, fratrådt kasserer i Thisted Sejlklub efter 66 år på posten, blev tildelt Dansk Sejlunions ærestegn.
- Christian S. Hangel blev tildelt Dansk Sejlunions Guldnål efter otte år som bestyrelsesmedlem.

4. Årsrapport 2022

Henrik Blakskjær, Dansk Sejlunions økonomichef, gennemgik hovedlinjerne i årsrapporten.

Årets resultat er et underskud på 500 tkr., hvilket er 500 tkr. bedre end budgetteret. Det er økonomisk set et tilfredsstillende resultat. Igen i 2022 har vi skaffet flere indtægter, end vi havde budgetteret med, og på den anden side har vi ikke brugt alle de penge vi havde afsat i budgettet.

Henrik Blakskjær oplyste, at mange af indtægterne gives til et specifikt formål og således betinget af gennemførelsen af specifikke projekter eller aktiviteter. Omkostningerne og indtægterne er dermed i mange tilfælde krone til krone forbundet. Eksempler kan være de aftaler som Dansk Sejlunion laver med Team Danmark, Danmarks Idrætsforbund, TORM og andre tilskudsgivere og sponsorer om gennemførelsen af en lang række aftalte projekter. Det kan være på såvel kort som lang sigt.

Andre indtægter er "frie midler" og ikke øremærket til gennemførelsen af en bestemt aktivitet eller et bestemt projekt. Eksempler er kontingentindtægterne og indtægter ved salg af forskellige produkter og ydelser. I 2022 var hele 66% af indtægterne betinget af, at Dansk Sejlunion gennemfører bestemte projekter eller aktiviteter.

Henrik Blakskjær præsenterede afvigelserne mellem budgettet og det realiserede i 2022.

Egenkapitalen består for nuværende af to elementer: En fri del og en bunden del. Den bundne del er Dansk Sejlunions lånefond, hvori medlemsklubber og sejlere i OL-klasser har mulighed for at låne penge til grej og både. Per 31/12 2022 var der kun udlån for 265 tkr., så **Henrik Blakskjær** opfordrede til at overveje at søge lån til finansiering af projekter om bådkøb i klubberne.

Afslutningsvis gennemgik Henrik Blakskjær balancen, som han betegnede som solid.

Dirigenten satte herefter årsrapporten til debat. **Dirigenten** konstaterede, at der ikke var spørgsmål eller kommentarer til Dansk Sejlunions årsrapport for 2022.

Forsamlingen godkendte årsrapporten ved akklamation.

5. Forelæggelse af hovedlinjer for unionens virksomhed i det kommende år

Christian Lerche, Dansk Sejlunions direktør, præsenterede de aktiviteter, som bestyrelsen har peget på, skal gennemføres for at bidrage til at realisere den nye strategi i Strategikompasset. De fire væsentligste aktiviteter er:

- Lancering af OMBORD – en app til sejlklubber og sejlere, som skal gøre det lettere at være frivillig i klubberne og lettere at være medlem.
- Formulering af ny strategi for arbejdet med børn- og unge. De kommende medlemstal vil vise, at en forstærket indsats er påkrævet.
- Omlægning og udvikling af e-læringsaktiviteterne til en ny platform og udvikling af nye kursustilbud til den enkelte sejler, som enten kan benyttes direkte eller gennem klubbernes aktiviteter.
- Kvalifikation af nationspladser til OL.
- Søgning efter nye partnerskaber.

(Der henvises i øvrigt til præsentationen af strategien, som findes på hjemmesiden.)

Dirigenten åbnede for spørgsmål og debat, men der var ingen, som ønskede ordet. Han konstaterede, at forsamlingen tog orienteringen til efterretning.

6. Fremlæggelse af budget 2023

Henrik Blakskjær præsenterede budgettet for 2023. Han pegede indledningsvis på, at budgettet afspejler de økonomiske konsekvenser af de væsentlige planer, handlinger og aktiviteter som Dansk Sejlunion har til hensigt at gennemføre i 2023. På en række tidskrævende og vigtige områder – fx interessevaretagelse – ses aktiviteterne ikke i budgettet, fordi de økonomiske konsekvenser er små. Budgettet der er fremlagt på hjemmesiden skal ses sammen med strategikompasset.

Hovedlinjerne viser indtægter på 34.131 tkr. og omkostninger på 35.631 kr. og således et samlet underskud på 1,5 mio. Det er der plads til i egenkapitalen.

Henrik Blakskjær beskrev, at hvis det lykkes at tiltrække yderligere finansiering fra fonde, sponsorer, Team Danmark, vil det give plads til en udvidelse af aktiviteterne. Vi holder fast i princippet om, at en udvidelse af aktiviteterne kræver finansiering, eller hvis det lykkes at skaffe finansiering, så har vi mulighed for at udvide aktiviteterne. Hvis det på den anden side viser sig, at vi ikke får de indtægter vi havde forventet, har vi flere muligheder for at tilpasse forbruget på tværs af aktiviteterne og budgettet.

Til sidst gennemgik **Henrik Blakskjær** de væsentligste forskelle mellem regnskab for 2022 og budgettet for 2023. Han viste også, hvilke ressourcer, der er allokeret til de strategiske retninger. Det drejer sig (eksklusive eliten) om i alt 10,8 mio. kr. Den klart største del retter sig mod klubberne, frivillige, netværk mm. med 40%. Næste alle medarbejdere i Dansk Sejlunion har aktiviteter i den retning.

Dirigenten satte herefter prioritering og budget til debat.

Dirigenten konstaterede, at der ikke var nogen, som ønskede at debattere disse emner.

Forsamlingen tog ved akklamation Dansk Sejlunions prioritering og budget for 2023 til efterretning.

7. Fastsættelse af kontingent

Dirigenten præsenterede bestyrelsens forslag om at fastsætte kontingentet til 115,58 kr.

Forsamlingen godkendte ved akklamation forslaget om kontingent 2024 på 115,58 kr.

8. Behandling af indkomne forslag

Dirigenten konstaterede, at der ikke var indkommet forslag.

9. Valg af formand

Dirigenten konstaterede, at formanden ikke var på valg i ulige år.

10. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant

Dirigenten konstaterede, at der netop var opstillet fire kandidater til de fire ledige pladser i bestyrelsen: Jørgen Thorsell (genvalg), Michael Rasmussen (genvalg), Nicolai Aistrup Petersen (ny) og Tue S. Andersen (ny). De var derfor alle valgt.

Peter Toft var som eneste kandidat opstillet til posten som suppleant. Han var derfor valgt.

11. Valg af medlemmer til ordensudvalget

Dirigenten oplyste, at der skulle vælges tre medlemmer af Ordensudvalget. Torben Bondrup, Christian Mondrup og Carl Gerstrøm var på valg og blev foreslået genvalgt.

Da der ikke kunne fremsættes andre forslag, konstaterede **dirigenten**, at Torben Bondrup, Christian Mondrup og Carl Gerstrøm var valgt.

12. Valg af interne revisorer

Dirigenten oplyste, at Flemming Clausen og Jørgen Meyer var på valg. Da der ikke var andre forslag, konstaterede dirigenten, at de var valgt.

13. Eventuelt

Leif Nielsen, Danske Tursejlere, fortalte om fusionen mellem Dansk Fritidssejler Union og Danske Tursejlere. Han takkede Dansk Sejlunion for et godt og konstruktivt samarbejde i årets løb og udtrykte håb om, at det kan udvikle sig endnu tættere i fremtiden. Selvom det ofte fremstilles anderledes i medierne og på SoMe, så har organisationerne særdeles sammenfaldende interesser og agerer koordineret over for omverden. Det gør sig bl.a. gældende i forhold til turbøjer, uddannelse, havmiljø og myndigheder.

Dirigenten konstaterede, at talelysten dermed var udtømt. Han takkede forsamlingen for en god generalforsamling.

Afslutning

Jakob Frost takkede Lotte Meldgaard for hendes indsats gennem to år i bestyrelsen.

Endvidere takkede **Jakob Frost** dirigenten for god ledelse af mødet.



Michael Vilhelm Nielsen
Dirigent



Christian Lerche
Direktør og referent